ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
 Gabinete do Prefeito

Jateí - MS

DECRETO N° 050/2020, DE 27 DE AGOSTO DE 2020.

Homologa a resolução nº
016/CMAS/2020, que aprovou os nomes
dos servidores públicos municipais da
Secretaria Municipal de Assistência
Social, para compor o Núcleo Municipal
de Educação Permanente do SUAS, e
dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso da atribuição que lhe

confere o inciso VI, do artigo 52 da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO a resolução nº 016/CMAS/2020, que aprovou os

nomes dos servidores públicos municipais da Secretaria Municipal de Assistência
Social, para compor o Núcleo Municipal de Educação Permanente do Sistema
Único de Assistência Social (SUAS).

DECRETA:

Art. 1º Fica homologada a resolução nº 016/CMAS/2020, que aprovou

os nomes dos seguintes servidores públicos municipais da Secretaria Municipal de
Assistência Social, para compor o Núcleo Municipal de Educação Permanente do
Sistema Único de Assistência Social – SUAS:

I – Sandra Melissa Guimarães Araújo Fernandes – representante do
órgão gestor;

II – Elenir Aparecida de Oliveira Ramos – representante do
CADÚNICO;

III – Cristiano Amaral da Silva – representante do Centro de Referência
de Assistência Social (CRAS);

IV – Cássia de Medeiros Alves – representante do Centro de
Referência de Assistência Social (CRAS);

V –  Tatiane Concolato Costa – representante do Centro de Referência
Especializado de Assistência Social (CREAS);

VI – Clemilda Oliveira –  representante do Centro de Referência
Especializado de Assistência Social (CREAS).

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, EM 27 DE

AGOSTO DE 2020.

ERALDO JORGE LEITE
  Prefeito Municipal